
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

942 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO SOVRACOMUNALE "INSIEME" GESTITO DA  A.C.A.T.- 

ANNO 2015 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamato il verbale n. 5 della Conferenza dei Sindaci dei 28 Comuni, relativo alla seduta del 

20/10/2014, punto n. 3 dell’ordine del giorno, che espone l’approvazione  della proposta 

dell’Azienda Ulss 3 di mantenere il Fondo di solidarietà che negli ultimi anni è stato destinato al 

progetto appartamento protetto Le Rose, ma di utilizzarlo per il potenziamento del progetto 

“Insieme” gestito dall’Associazione A.C.A.T.; 

Richiamato il verbale n. 6 della Conferenza dei Sindaci dei 28 Comuni, relativo alla seduta del 

15/12/2014, punto n. 7 dell’ordine del giorno, dove viene precisato che il fondo da destinare al  

potenziamento del progetto  Insieme, e non più all’appartamento Le Rose, è di € 3.607,85,  e ogni 

Comune pagherà una quota calcolata  in base al numero degli abitanti al 31/12/2014, che dovrà 

essere versata al Comune di Bassano del Grappa e poi trasferita ad A.C.A.T.; 

Considerato che il progetto Insieme gode di un contributo della Conferenza dei Sindaci di € 

15.000,00 annui, sommando il fondo di € 3.607,85 il contributo per l’anno 2015 sarà di complessivi € 

18.607,85; 

Quantificata  la quota a carico del Comune di Bassano del Grappa in  € 4.464,31 e la quota a 

carico degli altri 27 Comuni in complessivi € 14.143,54; 

Ritenuto di accertare le quote dovute dagli altri Comuni per il progetto “Insieme” come 

ripartite nel prospetto allegato A) parte integrante alla presente determinazione per l’importo 

complessivo di € 14.143,54, al bilancio c.e.,  risorsa 547 “Progetto sovracomunale "Casa sollievo" 

(comuni)”, codifica bilancio 2.0101.02; 

Ritenuto di assumere i seguenti impegni di spesa a favore dell’Associazione A.C.A.T., per la 

gestione del progetto “Insieme”, con imputazione al bilancio c.e., capitolo 300237 “Progetto 

sovracomunale  Casa sollievo Bassano, Solagna, e Canove di Roana  - A.C.A.T.”; codifica min. 

12.03.1.0103: 

� per € 4.464,31 quale quota a carico del Comune di Bassano del Grappa; 

� per € 14.143,54 per le quote a carico degli altri Comuni; 

Dato atto che le quote degli  altri Comuni potranno essere trasferite all’A.C.A.T.  anche in 

diverse tranche, dopo che i Comuni stessi avranno effettuato il versamento delle proprie quote al 

Comune di Bassano del Grappa, e comunque entro il 2015; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete; 

 



Dato atto che la spesa di cui al presente atto verrà pagata nel 2015; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014 ; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 

"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 avente ad oggetto 

l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2015 al 2017; 

 D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esplicitate in premessa 

1) di assumere i seguenti impegni di spesa a favore dell’Associazione A.C.A.T., per la gestione del 

progetto “Insieme”, con imputazione al bilancio c.e., capitolo 300237 “Progetto sovracomunale  

Casa sollievo Bassano, Solagna, e Canove di Roana  - A.C.A.T.”; codifica min. 12.03.1.0103: 

-- per € 4.464,31 quale quota a carico del Comune di Bassano del Grappa; 

-- per € 14.143,54 per le quote a carico degli altri Comuni; 

2) di accertare le quote dovute dagli altri Comuni per il progetto “Insieme” come ripartite nel 

prospetto allegato A) parte integrante alla presente determinazione, per l’importo complessivo di 

€ 14.143,54, al bilancio c.e.,  risorsa 547 “Progetto sovra comunale "Casa sollievo" (comuni)”, 

codifica bilancio 2.0101.02; 

3) di dare atto che le quote degli  altri Comuni potranno essere trasferite all’A.C.A.T.  anche in 

diverse tranche, dopo che i Comuni stessi avranno effettuato il versamento delle proprie quote al 

Comune di Bassano del Grappa e comunque entro il 2015; 

4) di dare atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete; 

5) di dare atto che la spesa verrà pagata entro il 2015. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2600 Bassano 



U 2601 variComuni 
E da 808 a 834  

 
  
 
. 
 
. 
 


